
 1 

UCHWAŁA NR XXXIV / 158 / 21 

RADY POWIATU ŚWIDWIŃSKIEGO  

z dnia 16 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 oraz pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 920 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 93.475.550 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące         -      77.921.556 zł, 

2) dochody majątkowe    -      15.553.994 zł. 

(załącznik Nr 1). 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości                                94.631.900 zł,                                    

z tego:                                                                                                                                                       

1) wydatki bieżące         -       75.592.990 zł,                                                                                             

2) wydatki majątkowe   -       19.038.910 zł.                                                                                               

(załącznik Nr 2). 

  

§ 3.  Ustala się planowany deficyt budżetowy w wysokości            1.156.350 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

   

§ 4. Ustala się przychody budżetu w wysokości  2.378.850 zł, 

Ustala się rozchody budżetu w wysokości  1.222.500 zł, 

(załącznik Nr 3). 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: w wysokości                             670.000 zł  

1) ogólną w wysokości    -         525.000 zł                                              

2) celową w wysokości   -          145.000 zł                                                

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.  

 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie                          

z załącznikiem Nr 5, 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 6, 

4) zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem Nr 7, 

5) zadań realizowanych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, zgodnie z załącznikiem Nr 12, 

6) zadań realizowanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

   

§ 7. Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a. podmiotowe (załącznik Nr 8) w kwocie 5.483.260 zł,           

b. celowe na zadania własne (załącznik Nr 9) w kwocie              298.060 zł,  



 2 

2) dla jednostek sektora finansów publicznych,  

a. celowe na zadania własne (załącznik Nr 10) w kwocie               74.500 zł.   

 

§ 8. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a. na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

     b. majątkowych, 

     z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 

organizacyjnym powiatu, 

3) zaciągania zobowiązań  z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym, 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania zobowiązań                     

z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą: 

- kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany            

te nie pogorszą wyniku budżetu; 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach                     

niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz BIP Powiatu Świdwińskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 

Anna Buniak 


